

Titel: 8.

Citation: "8.", i *1913/1914: Betænkning (Landstinget)*. Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e9717.pdf> (tilgået 20. april 2024)

Anvendt udgave: 1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

## 8.

Lolland-Falsters Stiftamt. Nykøbing F., den 28. April 1914.

Ved hoslagt at fremsende Maribo Amtsraads Erklæring angaaende den i Forslag til Lov om Rettens Pleje som vedtaget af Folketinget ved tredie Behandling angivne Fordeling af Rets- og Politikredsene i Amtet skal jeg tillade mig at bemærke, at der under Forhandlingerne i Amtsraadet ikke blev fremsat væsentlige Indvendinger imod den foreslaaede Indskrænkning af Retskredsenes Antal, men at der derimod i Raadet var Enighed om, at Amtets Inddeling i kun 3 Politikredse vilde medføre betydelige Dlemper for Befolkningen, og at den mest tilfredsstillende Ordning vilde være Opretholdelsen af de nuværende Jurisdiktioner som Politikredse, selv om dette kun kunde ske derved, at Retskredsenes Antal blev yderligere formindsket.

For saa vidt den af Amtsraadet enstemmigt vedtagne Henstilling ikke maatte kunne tages til Følge, skal jeg tillade mig at henlede det høje Ministeriums Opmærksomhed paa, at det af Hensyn til den forsvarlige Udførelse af de mangeartede Forretninger baade i Retsplejens og Forvaltningens Tjeneste, som Politimesteren skal varetage, under alle Omstændigheder maa anses for nødvendigt, at der sker en Deling af den paa Tavlen over Politikredsene som Nr. 17 opførte Kreds, der omfatter Sakskøbing Købstad, Musse Herred, Nysted Købstad og Birk, Maribo Købstad og Birk, Rødby Købstad og Fuglse Herred samt Fejø Birk. En saadan Deling vilde derhos muliggøre, at hver af Amtets 5 mindre Købstæder kunde blive Sæde enten for en Dommer eller for en Politimester, og megen Bitterhed i de paagældende Byers Befolkning vilde vistnok herved kunne undgaas.

W. Oxholm.

Til Justitsministeriet.

Underbilag.

Udskrift af Maribo Amtsraads Forhandlingsprotokol i Mødet  
den 28. April 1914.

Sagens Genstand. Amtsraadets Beslutning. Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 23. April 1914, hvori udbedes Amtsraadets Erklæring over de Lovforslag om Rettens Pleje vedføjede Tavler om Rets- og Politikredsene. Amtsraadet maatte anse den foreliggende Inddeling i Politikredse for ganske utilfredsstillende og skal indtrængende anbefale, at de nuværende Jurisdiktioner eller i alt Fald Købstæderne med tilhørende Landjurisdiktioner bevares som selvstændige Politikredse.

Udskriftens Rigtighed bekræftes.

Lolland-Falsters Stiftamt, den 28. April 1914.

W. Oxholm.